
 

 

Департамент образования администрации г. Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №32 имени Г. А. Сборщикова" г. Перми 

П Р И К А З   

 

16.11.2017                   № 83-уч. 

 

«О создании рабочей группы по введению  

ФГОС НОО для детей   

с ограниченными возможностями здоровья 

на 2017/2018 учебный год» 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», в соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 16.02.2015 года № ВК-333/07 «Об организации 

работы по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО для детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Определить состав рабочей группы по введению ФГОС НОО 

обучающихся с ОВЗ: 

- заместителей директора по УВР  Мокрушину И. А., Чистякову Н. Г.; 

- заместителя директора по ВР Верзакову Ю. С.; 

- координатора инклюзивного образования, учителя-дефектолога 

Емельянову О. Н.; 

- педагога-психолога Федорову А.Д.; 

- учителя-логопеда Выломову Т. В.; 

- социальных педагогов Подгорнову А. Р., Сельницыну Т. И. 

 



3.Назначить руководителем рабочей  группы  по введению ФГОС НОО 

для детей  с ограниченными возможностями здоровья заместителя директора 

по УВР Мокрушину И. А. 

 

1. Заместителям директора по УВР Мокрушиной И.А. и Чистяковой Н. Г.: 

4.1.    Изучить ФГОС НОО для детей  с ограниченными возможностями 

здоровья;  примерные адаптированные основные общеобразовательные 

программы начального общего образования и основного общего образования 

с задержкой психического развития, с тяжелыми нарушениями речи, с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, нормативные документы, 

необходимые при разработке АООП НОО и АООП ООО, методические 

рекомендации; 

4.2.  Провести распределение обязанностей между членами рабочей 

группы по разработке АООП НОО и АООП ООО; 

4.3.     Разработать АООП НОО и АООП ООО школы и предоставить их 

на рассмотрение педагогического совета школы. 

 

2. Ответственность и контроль над исполнением приказа возложить на 

зам. директора по УВР Мокрушину И. А.  

 

Директор школы                                                         ___________/А.М. Гликсон 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Ф. И. О.  Роспись Дата 

Мокрушина Ирина Александровна   

Чистякова Надежа Геннадьевна   

Верзакова Юлия Станиславовна   

Емельянова Ольга Николаевна   

Сельницына Татьяна Ирековна   

Подгорнова Алена Рудольфовна   

Федорова Анна Дмитриевна   

Выломова Татьяна Валерьевна   

 


